



## Svar på interpellation – Om humant papillomavaccination – ”Vaccin mot livmoderhalscancer”

Annette Ternstedt (v) har i en interpellation ställt fyra frågor till ordförande i regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott:

- Vilka skäl talar emot en generell vaccination av flickor mot humant papillomavirus?
- Hur kan en generell vaccination av 11-12-åriga flickor genomföras i Västra Götalandsregionen?
- När kan en sådan generell vaccination inom regionen tidigast vara införd?
- Vad bör göras i väntan på detta?

Ternstedt fråga är snarlik ett ärende som Carina Åström, tidigare ledamot för (v) i HSU, tog upp i början av juni 2006 i hälso- och sjukvårdsutskottet. Frågan bereds inom regionen såväl som på nationell nivå. Det här är en mycket viktig fråga för sjukvården som innehåller många problemställningar som kräver ställningstaganden av stor principiell betydelse.

Min grundinställning är att det är oerhört positivt om vi får fram ett verkningsfullt vaccinationsprogram mot humant papillomavirus. Jag tänker dock inte föregå de utlåtande som sektorsråd och prioriteringsrådet kommer att ge när det gäller vaccination mot papillomavirus och kommenterar därför inte frågan i sak innan utredningar och ställningstagande från den medicinska professionen är klara. En upplysning som kan vara på sin plats är att det är, vad jag förstått av läkemedelsföretag som informerat mig i frågan, fler vaccin som förväntas bli godkända och att dessa vaccin har lite olika verkan mot de olika typer av papillomavirus som finns.

Jag vill dock kommentera rubriken på interpellationen ”Vaccin mot livmoderhalscancer”. Liknande rubrik kan man se i annonser i dagstidningar för denna typ av vaccination. Någon egentlig vaccination mot cancer är det inte, vaccinationen är mot ett virus som är bidragande till att livmoderhalscancer utvecklas. Jag tycker det är viktigt att språkbruket är korrekt, så att man inte vilseleder allmänheten vilken verkan ett läkemedel eller en vaccination har.

Vänersborg 2006-11-23

Jonas Andersson (fp)  
Ordförande i hälso- och sjukvårdsutskottet